

Obiect Casa de cultura din s.Trinca r.Bticeni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Repararea acoperisului				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			33,434
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	46,38	16,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	46,38	16,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	2,00	0,04
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			8,408
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	46,38	4,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	46,38	4,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
3	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			47,814
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	46,38	10,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	46,38	3,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		3 100,00	31,98
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,67	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
4	RpCH05E	Inlocuirea elementelor de sarpanata deteriorate, cu altele noi - popi din lemn rotund de rasinoase	m			104,488
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6800	46,38	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	46,38	13,91
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,1750	15,00	17,62
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0150	16,67	0,25
	2010102901014	Lemn rotund de rasinoase pentru constructii D=12-18 cm	m3	0,0235	1 750,00	41,12
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0080	2,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
5	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			53,337
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	46,38	2,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	46,38	51,02
6	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			25,509
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	46,38	25,51
7	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t			10,600
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	100,00	10,60
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2			18,102
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,20	8,53
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,02	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip	m2			179,335

1	2	3	4	5	6	7
		Lindab) Material marunt=1,0500				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	46,38	41,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,38	11,60
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	90,00	108,68
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	11,00	5,78
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,72
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	42,50	4,46
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	42,50	1,78
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	6,20	0,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,00	0,25
10	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			91,302
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,07	0,02
	0003	Accesorii de fixare	buc		0,50	8,84
	000021	Opritorii de zapada L-2M	buc		83,33	73,17
11	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon COAMA,DOLII	kg			44,592
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	46,38	10,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,38	0,93
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,46
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,07	0,02
	0003	Accesorii de fixare	buc		0,50	2,96
	00003	Coame.Dolii	buc		50,00	29,56
12	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare -Coltar decorativ antivint	kg			27,308
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,46
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	17,00	17,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	37,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,07	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	27,50	0,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,30	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,30	0,07
13	CE42A	Executarea lucarnelor	buc			1 209,445
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	46,38	276,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	46,38	29,36
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	15,00	60,00
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	13,00	13,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24cm calitatea a II a	m3	0,0600	2 668,00	160,08
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22mm calit a III a	m3	0,0600	3 100,00	186,00
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	3 100,00	310,00
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	255,00	127,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	16,67	23,34
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	200,00	22,00
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	8,00	1,28
14	CM03C	Geamuri trase simple de 4-6 mm grosime,la ochiuri sub 1 mp, la masuri libere, montate pe timplarie de lemn cu chit de miniu si cu baghete metalice pe timplarie metalica	m2			572,150
	7135010011440	Geamgiu	h-om	1,3000	46,38	60,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2611112500300	Geam tras simplu	m2	1,1000	455,00	500,50
	2430226101404	Chit alb pt geamuri pe baza de ulei C.351-1 ntr 6149-69	kg	0,6000	3,30	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
15	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			28,322
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	46,38	11,60
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	8,33	16,33
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	200,00	0,20
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
16	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce,	m3			128,765

1	2	3	4	5	6	7
		grinzi, capriori, cosoroabe.				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	46,38	39,42
	1212121212121	apa	m3	0,2300	5,00	1,15
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	8,33	14,16
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	8,33	55,81
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	75,00	0,90
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	2,00	0,12
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	100,00	1,20
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m			117,073
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	46,38	13,91
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	34,44	37,25
	2865276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	25,18	36,31
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	16,30	3,36
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	30,83	3,18
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	41,50	8,55
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	52,50	10,81
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,35	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m			129,089
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	46,38	16,23
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	47,00	50,34
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	41,10	20,96
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	31,83	8,12
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	20,00	10,20
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	15,00	3,83
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	44,00	11,22
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	31,85	8,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
19	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			69,234
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	46,38	32,47
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	1 500,00	3,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 100,00	10,85
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	35,50	10,65
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	15,00	0,75
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	17,00	1,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	16,67	2,50
20	RpCH08C	Streasină infundată, din scinduri de rasinoase faltuite și geluite pe o parte, cu grosimea inițială de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete - simplă cu capriori aparenti gata prelucrați	m2			227,037
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8100	46,38	83,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,38	11,60
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0270	3 100,00	83,70
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0100	3 100,00	31,00
	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	2,8500	5,00	14,25
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,1400	16,67	2,33
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0300	4,00	0,12
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0200	2,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	2,00	0,05
21	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			33,964
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0800	15,00	1,20
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	27,50	5,22
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	15,00	0,75
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	1,00	0,20
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	3,30	0,33
		2. Copertina				

1	2	3	4	5	6	7
22	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			163,850
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	46,38	76,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	46,38	16,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	46,38	13,91
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	17,00	0,51
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,30	13,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	1,30	2,34
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	200,00	7,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	15,70	5,97
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	11,50	27,02
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	17,00	0,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	5,00	0,02
23	CE27A	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			127,088
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9000	46,38	41,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,38	11,59
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3		3 100,00	9,88
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3		3 100,00	25,11
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3		3 100,00	18,38
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3		1 500,00	0,89
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	16,67	2,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg		15,50	0,78
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874115840601	Piulita M20	buc	3,5000	0,20	0,70
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	32,00	4,48
	2874115802561	Surub M 12	buc	5,0000	0,20	1,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	5,0000	0,25	1,25
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	32,00	5,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
24	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			41,601
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	46,38	10,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	46,38	3,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		3 100,00	25,77
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,67	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
25	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			179,338
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	46,38	51,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	90,00	108,67
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	12,50	7,88
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,25	1,31
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,20	1,05
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	11,50	3,92
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	7,00	0,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,00	0,11
26	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla	m			117,073

1	2	3	4	5	6	7
		protejată anticoroziv Material marunt=1,0300				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	46,38	13,91
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	34,44	37,25
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	25,18	36,31
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	16,30	3,36
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	30,83	3,18
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	41,50	8,55
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	52,50	10,81
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,35	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
27	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejată anticoroziv Material marunt=1,0200	m			129,089
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	46,38	16,23
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	47,00	50,34
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	41,10	20,96
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	31,83	8,12
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	20,00	10,20
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	15,00	3,83
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	44,00	11,22
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	31,85	8,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07

APROBAT:

Intocmit
A.Rusu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.